
СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬН ОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ИВАНОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«ИВАНОВКА 

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ 

БЕРЭМЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

От «16» мая 2019 г. № 13

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

«Ивановское сельское поселение» 

Лениногорского муниципального района 

Республики Татарстан за 2018 год

В соответствии с Уставом муниципального образования «Ивановское 

сельское поселение» Совет муниципального образования «Ивановское сельское 

поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2018 год по доходам - в сумме 

5743385,63 рублей, по расходам - в сумме 5738800,64 рублей, с показателями:

1) По поступлениям доходов в бюджет муниципального образования 

«Ивановское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 

Республики Татарстан за 2018 год (согласно приложению №1)

2) По ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 

образования «Ивановское сельское поселение» Лениногорского района 

Республики Татарстан за 2018 год (согласно приложению № 2)

3) По распределению бюджетных ассигнований, по разделу и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов муниципального образования «Ивановское



сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 

Татарстан за 2018 год (согласно приложению № 3)

4) По источникам покрытия дефицита бюджета муниципального образования 

«Ивановское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 

Республики Татарстан за 2018год (согласно приложению № 4)

2 . Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, 

расположенных по адресам: с. Ивановка, ул. Юности, 5, д.Аккуль, ул. 

Колхозная, 16Б, д. Медведка, ул. Дорожная, 34, с. Михайловка, ул. Центральная, 4, 

опубликовать в сети Интернет на официальном сайте Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан (http://leninogorsk.tatarstan.ru) в 

разделе «Сельские поселения».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

А.П.Бодряева

http://leninogorsk.tatarstan.ru


Приложение №1

к решению Совета муниципального образования 

"Ивановское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района РТ 

№  13 от 16.05.2019

Д оходы

бюджета муниципального образования "Ивановское сельское поселение" Лениногорского муниципального района по кодам
классификации доходов бюджетов за 2018 год

Наименование показателя
Код дохода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 4
Доходы бюджета- X 5743385,63

в том числе:

Налог на доходы физических лиц №  101 02000 010000 110 75693,57
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент,за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется всоответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерацииполученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации 182 101 02010 01 0000 110 74346,37

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуаьных 
препренимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвакатов, и других лиц, занимающихся частной 
практикой соответствии со статьями 227 Налогового Кодекса 
Российской Федерации(суммаплатежа( перерасчеты, 
недоимки и задолженность по соответстующему платежу, в 
том числе отменненому) 182 101 02020 01 0000 110 335,36

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации(сумма платежа( 
перерасчеты, недоимки и задолженность по 
соответстующему платежу, в том числе отменненому) 182 101 02030 01 0000 110 1011,84

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 106 00000 00 0000 000 58904,10

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогооблажения, расположенным 
в границах поселений 182 106 01000 00 0000 110 58904,10

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогооблажения, расположенным 
в границах поселений 182 106 01030 10 0000 110 58904,10

Земельный налог 182 106 06000 00 0000 110 813199,53
Земельный налог с организации 182 106 06030 00 0000 110 813199,53
Земельны й налог с организаций, обладаю щ их 182 106 06033 10 0000 ПО 813199,53
Зем ельны й налог с ф изических лиц 182 106 06043 10 0000 110 177177,01
Земельный налог с физических лиц, обладаю щ их 
земельны м участком , располож енны м в границах 
сельских поселений

182 106 06043 10 0000 110 177177,01

Едины й сельскохозяйственны й налог (сумма  
денеж ны х взы скании(ш траф ов) по 
соответствую щ ем у платеж у согластно  
законодательсту Российской Ф едерации)

18 210 503 010 500,00



Наименование показателя
Код дохода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 4

Д енеж ны е взы скания (ш траф ы ) за наруш ение 
законодательства Российской Ф едерации о 
контрактной систем е в сф ере закупок товаров, работ  
услуг для обеспечения государственны х и 
м униципальны х нуж д для нужд сельских поселении

161 116 33050 10 6000 140 25000,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 926 108 00000 00 0000 000 5350,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации)

926 108 04000 01 0000 110 5350,00

Г осударственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствие с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

926 108 04020 01 0000 110 5350,00

Доходы от сдачи в аренду иущества,находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

937 11105035 10 0000 120 9083,80

Средства самооблажения граждан 926 117 14000 00 0000 180 112250,0
ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 1277158,01

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 926 200 00000 00 0000 000 4466227,62

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 202 00000 00 0000 000 2555000,00

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджентой 
обеспеченности

926 202 01001 10 0000 151 2555000,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

000 202 03000 00 0000 151 81800,00

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

926 202 03015 10 0000 151 81800,00

Иные межбюджетные трансферты 000 202 04000 00 0000 151 1829427,62

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня

926 202 04012 10 0000 151 1829427,62



Приложение №2
приложение к решению Совета муниципального образования 
"Ивановское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района РТ 
№ 13 от 16.05.2019

Расходы
бюджета "Ивановского сельского поселения" Лениногорского муниципального района 

по ведомственной структуре расходов бюджета за 2018 г 

___________________________________ _____________________ _______________________ ________ IZiiL_____________

Наименование ведомство Рз ПР ЦСР ВР
Кассовое

исполнение

Совет муниципального образования "Ивановское 
сельское поселение" Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан

810 00 00 00 0000 00 00 000 624 623,91

Общегосударственные вопросы 810 01 00 00 0000 00 00 000 624 623,91

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

01 02 00 0 000 0000 000 624 623,91

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

01 02 99 0 000 2030 000 624 623,91

Г лава муниципального образования 01 02 99 0 000 2030 000 624 623,91

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 99 0000 2030 100 624 623,91

Исполнительный комитет муниципального 
образования "Иваноское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан

910 00 00 00 0000 00 00 000 5114176,73

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

910 01 04 00 0000 00 00 000 501 849,60

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

01 04 99 0000 20 40 100 371 853,24

Центральный аппарат 01 04 99 0000 20 40 100 371 853,24

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 99 0000 20 40 100 371853,24

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99 0000 20 40 200 319791,02

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0000 20 40 800 11070,00

Другие общегосударственные вопросы 910 01 13 00 0000 00 00 000 399 430,47
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

01 13 99 0002 99 00 100 284 238,47

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

01 13 99 0000 29 50 000 27 551,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0000 29 50 800 27 551,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 99 0002 99 00 100 284 238,47

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0002 99 00 200 87 641,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0002 99 00 000 87641,00



Национальная оборона 910 02 00 00 0000 00 00 000 81 800,00

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

02 03 99 0005 11 80 100 76 560,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 99 0005 11 80 100 76 560,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 99 0005 11 80 100 76 560,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 99 0005 11 80 200 5 240,00

Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы РФ

04 05 9900025600 500 110 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 99 0607 80 20 200 773 985,00

03 10 9900007440 000 60 000,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию
03 10 9900007440 200 60 000,00

Прочая закупка товаров ,работ,услуг для 
обеспечения государственных нужд

05 02 99 0007 50 50 200 1 000 000,00

Благоустройство 05 03 00 0000 00 00 000 452 347,00
Уличное освещение 05 03 99 0607 80 10 000 212 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0607 80 10 200 212 000,00

Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в рамках 
благоустройства

05 03 99 0607 80 50 000 98 347,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0607 80 50 200 98 347,00

Озеленение 05 03 99 0607 80 30 000 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0607 80 30 200 92 000,00

Культура, кинематография и средства массовой 
информации

08 00 00 0000 00 00 000 1 625 900,00

Культура 08 01 00 0000 00 00 000 50 000,00

Мероприятия в сфере культуры и киномотографии 08 01 99 0001 09 90 000 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 99 0001 09 90 200 50 000,00

Муниципальное казенное учреждение "финансово­
бюджетная палата" муниципального образования 
"Лениногорский муниципальный район" Республики 
Татарстан

00 00 000 00 00 000 1 575 900,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

08 01 99 0002 56 00 500 1 575 900,00

Всего
5 738 800,64



Приложение №3
к решению Совета муниципального образования 
"Ивановское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района РТ 
№13 от 16.05.2019

бюджета муниципального образования ” Иваноское сельское поселение" Лениногорского муниципального района за 2018год 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов __________ ___________ ___________ _______________ _________

Наименование
Ведомств

0 Рз ПР КЦСР ВР
Кассовое

исполнение
Совет мунициапльного образования " Ивановское сельское 
поселение" Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан

810 01 00 624 623,91

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской едерации и органов местного самоуправления 01 02 99 0 00 02030 624623,91

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

01 00 000 624623,91

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 624623,91

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
фунции государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями ,органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 02030 100 624623,91

Исполнительный комитет муниципального образования " 
Ивановское сельское поселение" Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан

910 01 04 5 114 176,73

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской едерации и органов местного самоуправления 01 04 702 714,26

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

01 04 99 0 00 02040 000 702 714,26

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
фунции государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями ,органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 371 853,24

J d h y U R a  lw u a j ju u  ,jJdvjU i и  ДЛЯ 1 ЦЦуД<ф1ЛВСННЫЛ v.
01 04 99 0 00 02040 200 319 791,02

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 11 070,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 399 430,47

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 000 27 551.00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 27 551,00

Увеличение стоимости основных средств 01 13 9900020300 200 14 000,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

99 0 00 29900 000 357 879,47

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 29900 000 357 879,47

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
фунции государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями ,органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 29900 100 284 238,47

01 13 99 0 00 29900 200 73 641,00
Национальная оборона 02 00 81 800,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 81 800,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 99 0 00 51180 000 81 800,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях,где 
отстствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 000 81 800,00



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
фунции государственными (муниципальными)

02 03 99 0 00 51180 100 76 560,00

Закупка товаров ,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд

02 03 99 0 00 51180 200 5 240,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 60 000,00

Проведение мероприятий в области обеспечения пожарной 
безопастности

03 10 9900007440 200 60 000,00

Перечисление другим бюджетам бюджетной системы РФ 03 10 99 0 00 25600 500 110 000,00

Дорожное хозяйство 04 09 773 985,00
Строительство,содержание и ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них границах поселений в рамках 
благоустройства

04 09 99 0 60 78020 000 773 985,00

Закупка товаров ,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд

04 09 99 0 60 78020 200 773 985,00

Жилишно коммунальное хозяйство 05 00 1 415 200,00

Коммунальное хозяйство 05 02 1 000 000,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 75050 200 1 000 000,00
Благоустройство 05 03 415 200,00
Уличное освещение 05 03 99 0 60 78010 000 212 000,00
Закупка товаров .работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд

05 03 99 0 060 78010 200 212 000.00

Закупка товаров ,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд

05 03 99 0 60 78030 000 50 000,00

Озеленение 05 03 99 0 60 78030 200 50 000,00
выполнение функции органами местного самоуправления 05 03 99 0 60 78050 000 98 347,00

Закупка товаров .работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд

05 03 99 0 60 78050 200 98 347,00

Мероприятия в области культуры 08 00 1 625 900,00
Закупка товаров .работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд

08 01 99 0 00 10990 000 50 000,00

Культура 08 01 99 0 00 10990 200 50 000,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

08 01 99 0 00 25600 000 1 575 900,00

Всего 08 01 99 0 00 25600 500 1 575 900,00
5 738 800,64



П риложение JV»4
ию Совета муниципального образования

"Ивановское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района РТ 

№  13 от 16.05.2019

ИСТОЧНИКИ

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

БЮДЖЕТОВ ЗА 2018 ГОД
руб-

Наименование показателя Код источника 
финансирования по бюджетной Кассовое исполнение

1 2 4
Источники финансирования профицита 
бюджетов - всего

X -4 584,99

в том числе:
источники внутреннего финансирования

X

источники внешнего финансирования X
Изменение остатков средств ООО 0100 0000 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета

000 0105 0000 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

000 0100 0000 00 0000 000 -5 743 385,63

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов

000 0105 0000 00 0000 000 -5 743 385,63

Увеличение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 500 -5 743 385,63

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 000 0105 0200 00 0000 500 -5 743 385,63

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 0105 0201 00 0000 510 -5 743 385,63

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов

000 0105 0201 10 0000 510 -5 743 385,63

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

000 0100 0000 00 0000 000 5 738 800,64

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 000 5 738 800,64

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 000 0105 0000 00 0000 600 5 738 800,64

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 000 0105 0200 00 0000 600 5 738 800,64

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 0105 0201 00 0000 610 5 738 800,64

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов

000 0105 0201 10 0000 610 5 738 800,64


